PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е № 85
	   10 мая 2023  года
	                             п. Матвеев Курган.

О предоставлении субсидии на возмещение предприятиям
жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан
за коммунальные услуги в объеме, свыше установленных
индексов максимального роста размера платы граждан

за коммунальные услуги .
                        В целях недопущения увеличения размера платы граждан за коммунальные услуги, в соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения», от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение»,  Собрание депутатов Матвеево – Курганского  сельского поселения
                                                                           РЕШИЛО:
                    1. В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные предоставлять субсидию на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы за счет средств областного бюджета и бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения.
       2. Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения на условиях софинансирования расходов за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, утвержденных в бюджете Матвеево - Курганского сельского поселения производит финансирование расходов на предоставление субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

-  ОАО «Водоканал» Матвеево - Курганского района
                3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном  сайте  сельского поселения в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
      4. Контроль за исполнением решения возложить на Иващенко Степана Васильевича - председателя комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево - Курганского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов –

Глава  Матвеево – Курганского сельского поселения                                                   Г.А. Мась
PAGE
1